



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 CEP 86990-000

NOTA DE LIQUIDACÃO DE EMPENHO

Nº do Empenho: 1997 / 2022 Ordinário Nº da Liquidação: 6 / 2022 Data: 26/08/2022

Credor: 103604 - SAO MIGUEL ALIMENTOS LTDA
Endereço: Comercial: AV. BENTO MUNHOZ DA ROCHA NETO, 700 - - C.E.P. 87030010 - Maringá - PR
C.N.P.J.: 24.142.114/0001-34 Insc. Est.:

Orgão: 05. SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO	Processo.....: 0/2.022.00
Unidade: 05002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	Tipo de Licitação: Pregão
Prog. Trabalho: 12.306.0010.2.097. Manutenção dos Programa de Alimentação Escolar	Nº Licitação.....: 14/2.021.00
Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO	
F. de Recurso: 31116 PNAE- EX. CORRENTE	

Valor do Empenhado 108.814,24	Saldo Anterior do Empenho 86.995,92	Valor Liquidado 7.599,61	Saldo Atual do Empenho 79.396,31
---	---	------------------------------------	--

Motivo: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a demanda das Escolas e Cmeis desta Municipalidade

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO
104359	15,00	UN	BEBIDA DE SOJA ORIGINAL CONTENDO OS SEGUINTE	8,26
101443	16,00	UNIDAD	FARINHA DE MANDIOCA. ASPECTO: TORRADA. GRUPO: SE	3,84
101449	201,00	UNIDAD	FEIJÃO, CARIOCA. GRUPO: I - COMUM, TIPO: I, NOVO, CARA	6,84
101385	191,00	UNIDAD	ARROZ BRANCO, GRUPO: BENEFICIADO E POLIDO, CLASSE:	18,50
101457	137,00	UNIDAD	FUBÁ DE MILHO, TIPO: SIMPLES, ASPECTO: PÓ FINO, COR: A	2,46
104360	12,00	UN	LEITE DE VACA UHT SEMIDESNATADO PARA DIETAS COM	3,44
101335	56,00	QUILO	PEIXE, TILÁPIA, TIPO: IN NATURA, CLASSIFICAÇÃO: FRESCO	36,30
101494	87,00	UNIDAD	SAL REFINADO, IODADO, ASPECTO: CRISTAIS BRANCO, CO	1,09

<u>Documentos Fiscais:</u>	<u>Nº Documento</u>	<u>Valor</u>	<u>Série</u>	<u>Data</u>
NOTA FISCAL ELETRÔNICA	16829	7.599,61	1	22/07/2022

Valor Liquido a Pagar : 7.599,61

Nº Nota Fiscal	Data da Entrada no Almoxarifado 26/08/2022	Data do Empenho 14/03/2022
----------------	---	-------------------------------

Liquidado por Eduardo Nascimento	Observação
---	------------------------

NF-e
 N° 000016829
 SÉRIE 1

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA



CNPJ:
 24142114/0001-34
 ENDEREÇO:
 AV. BENTO M. R. NETTO, Nº 700 LJA-07
 MARINGÁ- PR
 CEP:
 87030-010
 FONE:
 (44) 3031 3177

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR
 DA NOTA FISCAL
 ELETRÔNICA
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA
 N° 000016829
 SÉRIE 1
 FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
 4122 0724 1421 1400 0134 5500 1000 0168 2910 5626 0103

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA/VENDA DE MERCADORIA PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220171974465, em 22/07/2022 às 15:37

INSCRIÇÃO ESTADUAL 9071387981 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ 24.142.114/0001-34

DESTINATÁRIO/REMETENTE
 NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE MARIALVA CNPJ / CPF 76.282.680/0001-45 DATA DA EMISSÃO 22/07/2022
 ENDEREÇO RUA SANTA EFIGENIA, 680 BAIRRO / DISTRITO CENTRO CEP 86990-000 DATA DA SAÍDA 22/07/2022
 MUNICIPIO MARIALVA UF PR FONE / FAX (00)3232-8383 INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA 15:36

CÁLCULO DO IMPOSTO
 BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00 VALOR DO ICMS 0,00 BASE DE CÁLCULO DO ICMS S.T. 0,00 VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 7.599,61
 VALOR DO FRETE 0,00 VALOR DO SEGURO 0,00 DESCONTO 0,00 OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS 0,00 VALOR TOTAL DO IPI 0,00 VALOR TOTAL DA NOTA 7.599,61

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
 NOME / RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 0 - REMETENTE CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍC. UF CNPJ / CPF
 ENDEREÇO MUNICIPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE 715 ESPÉCIE DIVERSOS MARCA DIVERSAS NUMERAÇÃO PESO BRUTO 1.502,000 PESO LÍQUIDO 1.478,250

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI
1312	FUBA MIMOSO FINO KG Voce pagou aproximadamente: R\$ 60.33 de tributos federais / R\$ 23.59 de tributos estaduais / R\$ 253.10 pelos produtos FONTE IBPT/FECOMERCIO PR 9B0A6	11022000	0/40	5102	UN	137.000	2,46	337,02	0,00	0,00	0,00	0	0
1464	FARINHA MANDIOCA TORRADA KG Voce pagou aproximadamente: R\$ 11.00 de tributos federais / R\$ 4.30 de tributos estaduais / R\$ 46.14 pelos produtos FONTE IBPT/FECOMERCIO PR 9B0A6	11062000	0/40	5102	KG	16.000	3,84	61,44	0,00	0,00	0,00	0	0
1678	SAL REFINADO KG Voce pagou aproximadamente: R\$ 10.43 de tributos federais / R\$ 6.64 de tributos estaduais / R\$ 77.76 pelos produtos FONTE IBPT/FECOMERCIO PR 9B0A6	25010020	0/40	5102	KG	87.000	1,09	94,83	0,00	0,00	0,00	0	0
2167	FILE TILAPIA KG Voce pagou aproximadamente: R\$ 363.87 de tributos federais / R\$ 142.30 de tributos estaduais / R\$ 526.63 pelos produtos FONTE IBPT/FECOMERCIO PR 9B0A6	03046100	0/40	5102	KG	56.000	36,30	2.032,80	0,00	0,00	0,00	0	0
2170	FEIJO CARIOCA KG Voce pagou aproximadamente: R\$ 246.10 de tributos federais / R\$ 164.98 de tributos estaduais / R\$ 963.76 pelos produtos FONTE IBPT/FECOMERCIO PR 9B0A6	07133399	0/40	5102	KG	201.000	6,84	1.374,84	0,00	0,00	0,00	0	0
2236	LEITE ZERO LACTOSE LT Voce pagou aproximadamente: R\$ 9.35 de tributos federais / R\$ 4.95 de tributos estaduais / R\$ 26.98 pelos produtos FONTE IBPT/FECOMERCIO PR 9B0A6	04012010	0/60	5405	UN	12.000	3,44	41,28	0,00	0,00	0,00	0	0
2330	BEBIDA SOJA PURITY 1 LT ORIGINAL Voce pagou aproximadamente: R\$ 27.51 de tributos federais / R\$ 22.30 de tributos estaduais / R\$ 74.09 pelos produtos FONTE IBPT/FECOMERCIO PR 9B0A6	22029900	0/60	5405	LT	15.000	8,26	123,90	0,00	0,00	0,00	0	0
2839	ARROZ BRANCO KG Voce pagou aproximadamente: R\$ 648.40 de tributos federais / R\$ 247.35 de tributos estaduais / R\$ 2637.75 pelos produtos FONTE IBPT/FECOMERCIO PR 9B0A6	10063021	0/40	5102	PCT	191.000	18,50	3.533,50	0,00	0,00	0,00	0	0

CONTINUAÇÃO - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 EMPENHO 2075/2022 - LICITACAO 14/2021 - CONTRATO 72/2021 - DEPARTAMENTO DE EDUCACAO

DADOS ADICIONAIS
 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 Voce pagou aproximadamente: R\$ 1376.99 de tributos federais / R\$ 616.41 de tributos estaduais / R\$ 5606.21 pelos produtos FONTE IBPT/FECOMERCIO PR 9B0A66
 ISENTA ICMS, CONFORME DISPOSTO NO DECRETO 1261/2003 ITEM 73-B ANEXO I.
 Isencao prevista no item 21 do Anexo V do RICMS/2017
 Isencao prevista no item 21 do Anexo V do RICMS/2017
 Substituicao Trib. conf decreto n 9.779 Pr

RESERVADO AO FISCO
 AQUISIÇÃO - de acordo com:
 CONVITE
 TOMADA DE PREÇO
 CONCORRÊNCIA
 PREGÃO
 DISPENSA C. 72
 INEXIGIBILIDADE
 N° 14-21 DE 1/1



Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA DE MARIALVA

Agência: : 2278

Conta : 21574-0 BB/C.C 21574-0 - PM MARIALVA - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

Lote nº: 263/2022

Data : 15/09/2022

Conta Creditada SAO MIGUEL ALIMENTOS LTDA

Banco: 1 BANCO DO BRASIL S.A.

Agência: 7631-7

Conta: 145-7

Valor Pago: 7.599,61

NºAutenticação: 7D4F96C45AC17870